
terça-feira, 5 de novembro de 2013 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 123 (209) – 49

e, de modo a preservar a integridade da Ordem Cronológica a ser 
observada pela Unidade Gestora, relaciona-se a seguir as PD’s 
impedidas de pagamentos devido os credores estarem registrados 
no CADIN Estadual.

UG LIQUIDANTE NÚMERO DA PD VALOR

200147 2013PD01982 1.381,80
 TOTAL GERAL 1.381,80

 DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS E 
ATIVIDADES COMPLEMENTARES

 Extrato de Aditivo
Processo 23686-790559-2007 - Contrato 23673-SAAC-00165-

2008
Parecer Jurídico 1248/2013
Contratante: 200147 - DEPTO. SUPRIMENTOS ATIV. COMPLE-

MENTARES
Contratada: CR 5 BRASIL SEGURANÇA LTDA
Objeto Resumido do Contrato: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

VIGILÂNCIA/SEGURANÇA PATRIMONIAL COM A EFETIVA COBER-
TURA DOS POSTOS DESIGNADOS, PARA A SEFAZ E DRTC’S

Objeto do Aditivo: 10º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO 
PARA PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA, POR MAIS 12 
MESES, EM CARÁTER EXCEPCIONAL, COM CLÁUSULA RESOLUTIVA 
EXPRESSA.

Vigência: 5/11/2013 a 4/11/2014
Valor total: R$ 2.152.011,60 - Valor do exercício (2013): R$ 

330.451,98 - Exercício seguinte (2014): R$ 1.821.559,62
Classificação dos recursos: 001001001 - Tesouro do Estado
Data Assinatura: 4/11/2013
Obs.: PREGÃO ELETRÔNICO NCC 75/2008

 COORDENAÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO 
FINANCEIRA

 Portaria CAF-G 00041, de 04-11-2013
O Coordenador da Administração Financeira, no uso de suas 

atribuições legais, resolve:
Art. 1º - Os vencimentos, salários e proventos dos servidores 

ativos e inativos do Poder Executivo, referentes ao mês de OUTU-
BRO/2013 cujo processamento está afeto ao Departamento de 
Despesa de Pessoal do Estado - DDPE estarão disponíveis na rede 
bancária no dia 07-11-2013.

Art. 2º - O Departamento de Finanças do Estado - DFE transfe-
rirá os recursos financeiros às Fundações e Autarquias Estaduais, na 
conformidade do disposto no artigo anterior.

Art. 3º - Os créditos às entidades consignatárias, no âmbito do 
Poder Executivo e Autarquias, serão efetuados no dia 07-11-2013.

Art. 4º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publi-
cação.

 COORDENADORIA DA ADMINISTRAÇÃO 
TRIBUTÁRIA

 DELEGACIAS REGIONAIS TRIBUTÁRIAS

 DELEGACIA REGIONAL TRIBUTÁRIA DA 
CAPITAL II
 Comunicado de 1º/11/2013
O Delegado Regional Tributário da DRTC-II-Capital, no uso das 

atribuições conferidas pelo inciso II do artigo 16 da Portaria CAT-
95/2006, expede a presente ORDEM DE INSTAURAÇÃO DE PROCE-
DIMENTO ADMINISTRATIVO DE CONSTATAÇÃO DE NULIDADE DE 
INSCRIÇÃO, Processo SF 1000256-1261242/2013, relativamente à 
empresa IROHNN - AÇO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, Ins-
crição Estadual 147.355.640.112 e CNPJ 12.305.384/0001-30, com 
endereço declarado ao fisco como sendo à Rua Passo da Pátria, 385 
- Bairro: Alto da Lapa, na cidade de São Paulo-SP, CEP: 05.085-000, 
em razão de verificações fiscais preliminares que indicam a inexis-
tência do estabelecimento para o qual foi concedida a inscrição, a 
partir de 30-07-2010, hipótese prevista no inciso III do artigo 30 do 
Decreto 45.490/00 (RICMS).

Nos termos do item 1 do parágrafo único do artigo 3º da 
Portaria CAT-95/2006, a Situação Cadastral foi alterada para 
SUSPENSO, situação esta que deverá perdurar até a conclusão do 
presente procedimento.

 Comunicado
O(s) contribuinte(s) a seguir identificado(s) fica(m) notificado(s) 

do lançamento de ofício do Imposto sobre a Propriedade de Veí-
culos Automotores - IPVA, pela falta de pagamento do imposto 
devido referente(s) ao(s) veículo(s) e exercício(s) discriminado(s), 
nos termos do artigo 13-A da Lei 6.606/89 ou do artigo 18 da Lei 
13.296/08.

No prazo de 30 (trinta) dias, contados a partir da data desta 
publicação, o(s) contribuinte(s), sob pena de inscrição do débito 
na Dívida Ativa, deverá(ão) recolher o débito fiscal integralmente 
ou apresentar contestação, por escrito, ao Chefe do PFC-10-Lapa/
Santana, sito à Rua Nossa Senhora da Lapa 370 - Lapa, São Paulo, 
SP, conforme disposto no artigo 5º do Decreto 54.714/09, nos dias 
úteis e no horário das 09h às 16h30.

Os dados foram obtidos nos sistemas de informação da 
Secretaria da Fazenda do Estado de São Paulo e/ou em documentos 
colhidos pela fiscalização em atendimento à OSF 01.2.03832/12-6.

Base de cálculo e alíquota nos termos dos artigos 5º, 6º e 7º 
da Lei 6.606/89, para os fatos geradores ocorridos até o exercício 
de 2008. Base de cálculo e alíquota nos termos dos artigos 7º, 8º e 
9º e 1º das Disposições Transitórias da Lei 13.296/08, para os fatos 
geradores ocorridos a partir do exercício de 2009.

As tabelas de valor venal para os veículos usados foram publi-
cadas no Diário Oficial do Estado - D.O, conforme:
a) Resolução SF - 59, de 30-10-2007, D.O. 31-10-2007, exercício 2008;
b) Resolução SF - 59, de 30-10-2008, D.O. 31-10-2008, exercício 2009;
c) Resolução SF - 87, de 10-11-2009, D.O. 11-11-2009, exercício 2010;
d) Resolução SF - 117, de 18-11-2010, D.O. 19-11-2010, exercício 2011;
e) Resolução SF - 75, de 18-11-2011, D.O. 19-11-2011, exercício 2012;
f) Resolução SF - 82, de 21-11-2012, D.O. 24-11-2012, exercício 2013.

Os Juros de Mora são calculados na forma da Lei 10.175/98 e 
aplicados conforme a Lei 6.606/89 ou a Lei 13.296/08.

Multa de Mora ou acréscimos moratórios calculados nos 
termos do artigo 17 da Lei 6.606/89 ou artigo 27 da Lei 13.296/08, 
respectivamente.

Nos casos em que houve pagamento parcial, após o prazo 
legal, o valor do imposto devido foi imputado, conforme § 2º do 
artigo 13-A da Lei 6.606/89 ou § 1º do artigo 18 da Lei 13.296/08.

O valor do débito fiscal, a seguir discriminado, é valido para 
pagamento até o último dia útil do mês da data desta publicação. 
Após essa data, o valor será atualizado nos termos da legislação 
vigente à época da ocorrência do fato gerador.

A não quitação dos débitos relacionados implicará a inscrição 
do nome do contribuinte ou responsável no CADIN ESTADUAL, nos 
termos da Lei 12.799/2008.

Camargo Epp R$ 177,0000 Item: 7 1º Agnaldo Edson de Mattos R$ 
34,70 2º Clara Maria Ferreira Antas Guarulhos – Me R$ 123,45 Item: 
8 1º Teresinha Camargo Epp R$ 3,90 2º Comercial Discon Ltda. R$ 
4,26 Item: 9 1º Clara Maria Ferreira Antas Guarulhos - Me R$ 87,65 
2º Muccio & Muccio Ltda Epp R$ 90,00 Item: 10 1º 
M.H.Fal Embalagens – Me R$ 35,67 2º Muccio & Muccio Ltda Epp 
R$ 47,77 3º Clara Maria Ferreira Antas Guarulhos - R$ 59,94 Item: 
11 1º Muccio & Muccio Ltda Epp R$ 41,00 2º Clara Maria Ferreira 
Antas Guarulhos – Me R$ 76,54. Fica aberto o prazo de 02 dias 
úteis, a contar da publicação no D.O, para interposição de recursos 
em conformidade com o artigo 109, inciso I, alínea “b”, da Lei 
Federal 8666/93 e suas alterações. O licitante que o desejar poderá 
desistir da interposição de recurso. Para isso acesse o site www.
bec.sp.gov.br, clicando no número deste convite e na opção recurso, 
existe um link que permitirá a sua desistência.

 Comunicado
Convite (OC 380231000012013OC00376). Deliberou classificar 

as demais propostas em ordem crescente de valores, conforme 
segue: Item: 1 1º Fabio Pereira de Carvalho R$ 75,00 2º Comercial 
Casa Premium Ltda-ME R$ 80,00 3º J Marin Sampaio & cia ltda – 
me R$ 119,00. Fica aberto o prazo de 02 dias úteis, a contar da 
publicação no D.O, para interposição de recursos em conformidade 
com o artigo 109, inciso I, alínea “b”, da Lei Federal 8666/93 e suas 
alterações. O licitante que o desejar poderá desistir da interposição 
de recurso. Para isso acesse o site www.bec.sp.gov.br, clicando 
no número deste convite e na opção recurso, existe um link que 
permitirá a sua desistência.

 FUNDAÇÃO PROF. DR. MANOEL PEDRO 
PIMENTEL

 Despacho da Diretora Executiva, de 31-10-2013
Dispensando, ao que consta nos autos do Processo 

1121/2013, com fulcro no inciso II do artigo 24, da Lei Federal 
8.666/93, a licitação, no valor total de R$ 1.033,20, referente 
à oferta de compra 381101380452013OC00191, em favor da 
Empresa Abracor Comercial Ltda. EPP(CNPJ: 52.953.494/0001-22), 
tendo como objeto a aquisição de trinchas, bem como homologo as 
cotações eletrônicas via BEC.

 Despacho da Diretora Executiva, de 31-10-2013
Dispensando, ao que consta nos autos do Processo 

1105/2013, com fulcro no inciso II do artigo 24, da Lei Federal 
8.666/93, a licitação, no valor total de R$ 1.980,00, referente à 
oferta de compra 381101380452013OC00190, em favor da Empre-
sa Alfredo dos Santos 45165521834(CNPJ: 13.959.169/0001-15), 
tendo como objeto a aquisição de sapata cinza, bem como homolo-
go as cotações eletrônicas via BEC. 

 Despacho da Diretora Executiva, de 31-10-2013
Dispensando, ao que consta nos autos do Processo 

1130/2013, com fulcro no inciso II do artigo 24, da Lei Federal 
8.666/93, a licitação, no valor total de R$ 3.207,20, referente à ofer-
ta de compra 381101380452013OC00189, em favor da Empresa 
Rubicom Produtos Eletro-Mecânicos Metroferroviários Ltda.(CNPJ: 
12.507.759/0001-44), tendo como objeto a aquisição de rebite, bem 
como homologo as cotações eletrônicas via BEC. 

 Despacho da Diretora Executiva, de 31-10-2013
Dispensando, ao que consta nos autos do Processo 

1111/2013, com fulcro no inciso II do artigo 24, da Lei Federal 
8.666/93, a licitação, no valor total de R$ 1.769,00, referente à ofer-
ta de compra 381101380452013OC00193, em favor das Empresas 
Martini Comércio e Importação Ltda. (CNPJ: 46.050.464/0001-03), 
no valor total de R$ 405,00 referente ao item 01 e Abracor Comer-
cial Ltda. EPP (CNPJ 52.953.494/0001-22), no valor total de R$ 
1.364,00 referente aos itens 02 e 03, tendo como objeto a aquisição 
de disco de corte e desbaste, bem como homologo as cotações 
eletrônicas via BEC.

 Despacho da Diretora Executiva, de 31-10-2013
Dispensando, ao que consta nos autos do Processo 1134/2013, 

com fulcro no inciso II do artigo 24, da Lei Federal 8.666/93, a lici-
tação, no valor total de R$ 2.177,00, referente à oferta de compra 
381101380452013OC00192, em favor das Empresas N. O Com. De 
Máquinas e Ferramentas Ltda.(CNPJ: 05.736.414/0001-05), no valor 
total de R$ 108,00 referente ao item 01; Isopró Isolação e Acessó-
rios Ind. Ltda. EPP (CNPJ 14.724.961/0001-53), no valor total de R$ 
269,00 referente aos itens 02, 03, 04 e 06; e Bandeirantes Com. De 
Máquinas Eqps. E Ferramentas Ltda ME.(CNPJ: 08.480.729/0001-
14), no valor total de R$ 1.800,00 referente ao item 07, tendo como 
objeto a aquisição de brocas, bem como homologo as cotações 
eletrônicas via BEC. 

 Despacho da Diretora Executiva, de 25-10-2013
À vista do parecer favorável da Assessoria Jurídica DIREX, 

constante dos autos deste processo 1075/2013, com fulcro no 
inciso II, do artigo 24 da Lei Federal 8.666/93, declaro a dispensa 
de licitação para a contratação direta de empresa especializada em 
serviço de auditoria independente, no valor total de R$ 6.490,00, 
em favor da empresa Aguiar Feres Auditores Independentes S/S 
(CNPJ 05.152.318/0001-01).

 Fazenda
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 Resolução SF 70, de 04-11-2013

Dispõe sobre alteração da composição da 
Comissão de Avaliação de Documentos e Acesso 
da Secretaria da Fazenda.

O Secretário da Fazenda, no uso de suas atribuições legais, 
resolve:

Artigo 1° - O inciso III, do artigo 1º da Resolução SF - 50, de 
16-07-2012, passa a vigorar com a seguinte redação:

“III - Da Consultoria Jurídica - CJ da Pasta: Joelma Juliana 
Araujo de Melo, RG 29.081.032-2, Executivo Público;”

Artigo 2º - Esta Resolução entra em vigor na data da sua publi-
cação permanecendo inalterados e em vigor os demais dispositivos 
da Resolução SF-50, de 16-07-2012.

 COORDENADORIA GERAL DE 
ADMINISTRAÇÃO

 DEPARTAMENTO DE ORÇAMENTOS E FINANÇAS

 Comunicado DOF-CADIN 027/2013
Considerando;
As disposições do artigo 5º e do inciso III, do artigo 29 da Lei 

Federal 8.666/1993;
Os termos do artigo 6º da Lei Estadual 12.799/2008;
A necessidade de justificar as alterações ocorridas na ordem 

cronológica dos pagamentos, conforme inciso II, do artigo 61 da 
Instrução 01/2008 - Área Estadual, do Tribunal de Contas do Estado 

site www.bec.sp.gov.br, clicando no número deste convite e na 
opção recurso, existe um link que permitirá a sua desistência. 

 Comunicado
Encontra-se aberto no sitio www.sap.sp.gov.br, Chamada 

Pública para aquisição de Gêneros Alimentícios Hortifrutigran-
jeiros através do Programa Paulista de Agricultura e Interesse 
Social – PPAIS (entrega parcelada a critério da Administração), 
para uso no preparo das refeições aos funcionários e sentencia-
dos desta Unidade Prisional durante o período de 01-01-2014 a 
30-04-2014 (120) dias, sob número 002/13-PJ, Processo 359/13-
PJ. As propostas e documentos relativos à Chamada Pública 
serão analisados, na data de 09-12-2013 às 09hm no Núcleo de 
Finanças e Suprimentos da Penitenciária de Junqueirópolis, em 
uma única etapa, pela Comissão de Avaliação e Credenciamen-
to, que verificará sua conformidade com os requisitos do edital e 
na legislação vigente. As informações que se fizerem necessárias 
serão fornecidas através do telefone (0xx18) 3841-2400 ramais 
117/126, na Penitenciária de Junqueirópolis ou pelo endereço 
eletrônico penit@penitjunque.sap.sp.gov.br. O edital na íntegra 
será disponibilizado para leitura e impressão na internet no 
endereço: www.sap.sp.gov.br e www.itesp.sp.gov.br, e ainda 
poderá ser consultado e/ou retirado na Diretoria do Núcleo de 
finanças e Suprimentos desta Unidade.

 PENITENCIÁRIA DE JUNQUEIRÓPOLIS

 Comunicado
Convite (OC 380160000012013OC00291). Convite 

36834/2013, Processo 348/13-PJ, efetuado pela Bolsa Eletrônica 
de Compras, para aquisição de uniformes (CIR e AEVP), para 
uso desta Unidade Penal. Foram classificadas as demais pro-
postas em ordem crescente de valores, conforme segue: Item:8-
1ºRubens Cassemiro Confecções ME-R$ 8,500, Item:9-1ºRubens 
Cassemiro Confecções ME-R$ 8,5000, Item:10-1ºRubens Casse-
miro Confecções ME-R$ 8,5000, Item:11-1º Hilda Alves Dagua-
no ME-R$ 87,4000, Item:12-1º Hilda Alves Daguano ME-R$ 
87,4000, Item:13-1º Hilda Alves Daguano ME-R$ 87,4000, 
Item:14-1º Hilda Alves Daguano ME-R$ 87,4000, Item:15-
1º Kavichioli Comércio de Uniformes Ltda -Me-R$ 15,0900, 
Item:16-1º Kavichioli Comércio de Uniformes Ltda -Me-R$ 
15,0900, Item:17-1º Kavichioli Comércio de Uniformes Ltda 
-Me-R$ 15,0900 e Item:18-1º Kavichioli Comércio de Uniformes 
Ltda -Me-R$ 15,0900. Item sem Proposta: 1, 2, 3, 4 e 5. Não foi 
registrado nenhum empate. Fica aberto o prazo de 2 dias úteis, 
a contar da publicação no D.O, para interposição de recursos 
em conformidade com o artigo 109, Inciso I, alinea "b", da Lei 
Federal 8666/93 e suas alterações. O licitante que o desejar 
poderá desistir da interposição de recurso. Para isso acesse o 

 PENITENCIÁRIA OZIAS LÚCIO DOS SANTOS DE PACAEMBU

 Comunicado
Convite (OC 380163000012013OC00158). Convite 36.439/2013 - BEC/SP, 380163000012013OC00158, Proc. 401/2013-PPAC, 

efetuado pela Bolsa Eletrônica de Compras para aquisição de material de construção diversos, para uso desta Unidade Prisional - 
UGE 380163. Foram classificadas as demais propostas em ordem crescente de valores, conforme segue:
Clas. Licitante Qtd. Ofertada Procedência Marca/Modelo Valor da Proposta Qtd. Comprada
Item:1 1º J Marin Sampaio & cia ltda - me 10,0000 Produzido no Brasil belgo R$ 7,2000 10
Item:2 1º J Marin Sampaio & cia ltda - me 30,0000 Produzido no Brasil tecno R$ 2,3000 30
Item:3 1º Nelbra Materiais Para Construção Ltda 10,0000 Produzido no Brasil deca R$ 72,0000 10
Item:4 1º Thieraf Comercial Ltda - ME 100,0000 Produzido no Brasil Delflex R$ 2,4900 100
Item:5 1º J Marin Sampaio & Cia Ltda - me 50,0000 Produzido no Brasil infibra R$ 49,8800 50
Item:6 1º J Marin Sampaio & Cia Ltda - me 25,0000 Produzido no Brasil infibra R$ 50,7500 25
Item:7 1º J Marin Sampaio & Cia Ltda - me 50,0000 Produzido no Brasil infibra R$ 19,7500 50
Item:8 1º Comercial Casa Premium Ltda-ME 12,0000 Produzido no Brasil hydronorth R$ 33,0000 12
Item:9 1º Master Tintas Industria E Comércio Ltda 6,0000 Produzido no Brasil Master Tintas R$ 106,7500 6
Item:10 1º J Marin Sampaio & Cia Ltda - me 20,0000 Produzido no Brasil politubos R$ 2,1800 20
Item:11 1º Nelbra Materiais Para Construção Ltda 50,0000 Produzido no Brasil jomarca R$ 2,7500 50
Item:12 1º J Marin Sampaio & Cia Ltda - me 50,0000 Produzido no Brasil fere R$ 3,3500 50
Item:13 1º J Marin Sampaio & Cia Ltda - me 5,0000 Produzido no Brasil luconi R$ 9,0000 5

Não foi registrado nenhum empate. Fica aberto o prazo de 2 dias úteis, a contar da publicação no D. O, para interposição de 
recursos, em conformidade com o artigo 109, inciso I, alínea b, § 6º do inciso III, da Lei Federal 8666/93 e suas alterações.

 PENITENCIÁRIA DE VALPARAÍSO

 Termo de reti-ratificação
1ª Reti-Ratificação (Rescisão do Contrato), do Contrato 

032/2013PV, Processo 250/2013PV, Pregão 004/2013PV, Con-
tratante: Penitenciária de Valparaíso; Contratada: Ângelo D’oro 
Alimentos Ltda, Vigência: 01-09-2013 a 31-12-2013; Objeto: 
Aquisição de Gêneros Alimentícios Estocáveis; Cláusulas Retifi-
cadas: Cláusula Primeira - Do Objeto - Item 01 e 02 do Folheto 
Descritivo, Cláusula Quinta – do Valor do Contrato e dos Recur-
sos do Termo de Contrato.

1ª Reti-Ratificação(Acréscimo), do Contrato 047/2013PV, Pro-
cesso 257/2012PV, Pregão 016/2012PV, Contratante: Penitenciária 
de Valparaíso; Contratada: Empresa F. P. B. Comércio de Máquinas e 
Equipamentos P/ Escritório Ltda-EPP, Vigência: 24-10-2012 a 16-01-
2014; Objeto: Contratação de Empresa para Prestação de Serviços 
de Impressão e Reprográfica Corporativa, destinados atenderem as 
necessidades desta Unidade Prisional, durante 15 meses; Cláusulas 
Retificadas: Cláusula Sétima - Do Valor e do Crédito, Cláusula Déci-
ma Quarta – Do Prazo de Vigência.

 PENITENCIÁRIA MAURÍCIO HENRIQUE GUIMARÃES 
PEREIRA - PRESIDENTE VENCESLAU II

 Despacho do Diretor, de 4-11-2013
Acolho a decisão da Comissão Julgadora Permanente de 

Licitação, homologo o Processo licitatório 243/2013-PMHGP, 
referente ao Convite BEC 35939/2013, destinado a aquisição 
de materiais de escritório, para uso nesta Unidade Prisional, 
e adjudico o objeto da presente Licitação com base no inciso 
V, do artigo 75, do Decreto 43.277, de 03/07/98 e Resolução 
SAP-108 de 20/09/93, na seguinte conformidade: - Itens 01, 
03, 06, 07 e 08 à empresa Sigma Distribuidora de Materiais P/ 
Escritorio Ltda. EPP, perfazendo o total de R$ 104,61. - Itens 02 
e 09 à empresa Lidia Teixeira Alves da Silva Cortez-ME, perfa-
zendo o total de R$ 98,20. - Itens 05, 11, 12 e 13 à empresa 
JP Inforpaper Distribuidora de Papelaria e Informa, perfazendo 
o total de R$ 51,71. - Item 10 à empresa Golden Distribuidora 
Ltda, perfazendo o total de R$ 550,20. Proposta desclassificada: 
Item 04. Perfazendo um total geral de R$ 804,72. Autorizo a 
despesa, bem como o empenhamento a favor das empresas 
acima mencionadas.

 PENITENCIÁRIA DE IRAPURU

 Comunicado
Convite (OC 380230000012013OC00286), Convite Eletrôni-

co -BEC, Processo 436/13-PI, efetuada pela Bolsa Eletrônica de 
Compras para aquisição de outros materiais de consumo para 
uso desta Unidade Prisional durante o corrente exercício. Foram 
classificadas as demais propostas em ordem crescente de valo-
res, conforme segue: Item 1: 1º Marco Afonso Faria dos Santos 
ME - R$ 14,49; Item 2: 1º Marco Afonso Faria dos Santos ME - R$ 
14,49; Item 3: 1º Marco Afonso Faria dos Santos ME - R$ 14,49; 
Item 4: 1º Marco Afonso Faria dos Santos ME - R$ 14,49; Item 5: 
1º Marco Afonso Faria dos Santos ME - R$ 14,49; Item 6: 1º DGR 
Indústria e Comércio de Confecções Ltda - R$ 85,00; Item 7: 1º 
DGR Indústria e Comércio de Confecções Ltda - R$ 85,00; Item 
8: 1º DGR Indústria e Comércio de Confecções Ltda - R$ 85,00; 
Item 9: 1º DGR Indústria e Comércio de Confecções Ltda - R$ 
85,00; Item 10: 1º DGR Indústria e Comércio de Confecções Ltda 
- R$ 85,00; Item 11: 1º DGR Indústria e Comércio de Confecções 
Ltda - R$ 85,00; Item 12: 1º DGR Indústria e Comércio de Con-
fecções Ltda - R$ 85,00; Item 13: 1º DGR Indústria e Comércio 
de Confecções Ltda - R$ 85,00; Item 14: 1º DGR Indústria e 
Comércio de Confecções Ltda - R$ 85,00; Item 15: 1º DGR Indús-
tria e Comércio de Confecções Ltda - R$ 85,00; Item 16: 1º Tania 
de Fatima Gozzo-me - R$ 79,30; Item 17: 1º Tania de Fatima 
Gozzo-me - R$ 79,30; Item 18: 1º Tania de Fatima Gozzo-me - R$ 
79,30; Item 19: 1º Tania de Fatima Gozzo-me - R$ 79,30; Item 
20: 1º Tania de Fatima Gozzo-me - R$ 79,30; Item 21: 1º Tania de 
Fatima Gozzo-me - R$ 79,30; Item 22: 1º Tania de Fatima Gozzo-
me - R$ 79,30; Item 23: 1º Uniforvel Produtos Promocionais Ltda 
ME - R$ 14,00; Item 24: 1º Uniforvel Produtos Promocionais Ltda 
ME - R$ 14,00; Item 25: 1º Uniforvel Produtos Promocionais Ltda 
ME - R$ 14,00; Item 26: 1º Uniforvel Produtos Promocionais Ltda 
ME - R$ 14,00 e Item 27: 1º Uniforvel Produtos Promocionais 
Ltda ME - R$ 14,00. Não foi registrado nenhum empate. onside-
rando o resultado da pesquisa de preços realizada, a Comissão 
resolveu: classificar as firmas vencedoras em primeiro lugar dos 
demais itens. Da presente decisão somente serão admitidos 
recursos dentro do prazo estabelecido pela Lei Federal 8666/93 
e suas alterações. O licitante que o desejar poderá desistir da 
interposição de recurso. Para isso acesse o site www.bec.sp.gov.
br, clicando no número deste convite e na opção recurso, existe 
um link que permitirá a sua desistência.

 CENTRO ADMINISTRATIVO
 Núcleo de Finanças e Suprimentos
 Despacho do Diretor, de 4-11-2013
Processo 438/13-PI 380230000012013OC00284. Consideran-

do o processo 438/13-PI, Convite BEC 36163/2013, destinado a 
atender despesas com Materiais de Consumo, para uso desta Uni-
dade Prisional, através da BEC/SP – Bolsa Eletrônica de Compras; 
Considerando que os preços ofertados estão acima do valor de 
referência; Observando o critério de menor preço de acordo com os 
termos da Lei Federal 8666/93, no seu artigo 43, inciso VI, acolho 
a decisão da Comissão Julgadora de Licitação, revogo o referido 
Certame, com fundamento no artigo 38, inciso IX c.c. artigo 49, 
ambos da Lei 8.666/93. (710)

 PENITENCIÁRIA DE TUPI PAULISTA

 Comunicado
Convite (OC 380231000012013OC00380). Deliberou classificar 

as demais propostas em ordem crescente de valores, conforme 
segue:

Item: 1 1º Hewllex Comércio de Produtos Eletro Eletrônicos 
Ltda R$1059,00

Item: 2 1º Solução Inox Comércio, Manutenção e Locação de 
Equip. Indústriais Ltda. R$ 2300,00

2º W.G De Queiroz-ME R$2350,00
3º Eletridal Comércio e Serviço ltda-ME R$ 4988,30
Item: 3 1º Eletridal Comércio e Serviço ltda-ME R$5284,38
2º Solução Inox Comércio, Manutenção e Locação de Equip. 

Indústriais Ltda. R$ 9960,00
3º Cocção Inteligente Comércio de Máquinas Ltda R$ 2000,00
Item: 4 1º Refriágua Indústria e Comércio de Bebedouros 

Industriais Ltda – ME R$ 1850,00
2º Maspe Eletrodomesticos Eireli Me R$ 1999,95
Fica aberto o prazo de 02 dias úteis, a contar da publicação no 

D.O, para interposição de recursos em conformidade com o artigo 
109, inciso I, alínea “b”, da Lei Federal 8666/93 e suas alterações. 
O licitante que o desejar poderá desistir da interposição de recurso. 
Para isso acesse o site www.bec.sp.gov.br, clicando no número 
deste convite e na opção recurso, existe um link que permitirá a 
sua desistência.

 Comunicado
Convite (OC 380231000012013OC00379). Deliberou classificar 

as demais propostas em ordem crescente de valores, conforme 
segue: Item: 1 1º Eletridal Comércio e Serviço ltda-ME R$ 1378,40. 
Fica aberto o prazo de 02 dias úteis, a contar da publicação no D.O, 
para interposição de recursos em conformidade com o artigo 109, 
inciso I, alínea “b”, da Lei Federal 8666/93 e suas alterações. O 
licitante que o desejar poderá desistir da interposição de recurso. 
Para isso acesse o site www.bec.sp.gov.br, clicando no número 
deste convite e na opção recurso, existe um link que permitirá a 
sua desistência.

 Comunicado
Convite (OC 380231000012013OC00381). Deliberou classificar 

as demais propostas em ordem crescente de valores, conforme 
segue: Item: 1 1º Kavichioli Comércio de Uniformes Ltda –Me R$ 
14,99 2º Jose Anderson Conde R$ 28,00 3º Hilda Alves Daguano 
Me R$ 31,90 Item: 2 1º Kavichioli Comércio de Uniformes Ltda –Me 
R$ 14,99 2º Jose Anderson Conde R$ 28,00 3º Hilda Alves Daguano 
Me R$ 31,90 Item: 3 1º Kavichioli Comércio de Uniformes Ltda –Me 
R$ 14,99 2º Jose Anderson Conde R$ 28,00 3º Hilda Alves Daguano 
Me R$ 31,90 Item: 4 1º Kavichioli Comércio de Uniformes Ltda –Me 
R$ 14,99 2º Jose Anderson Conde R$ 28,00 3º Hilda Alves Daguano 
Me R$ 31,90 Item: 5 1º Kavichioli Comércio de Uniformes Ltda –Me 
R$ 14,99 2º Jose Anderson Conde R$ 28,00 3º Hilda Alves Daguano 
Me R$ 31,90. Fica aberto o prazo de 02 dias úteis, a contar da 
publicação no D.O, para interposição de recursos em conformidade 
com o artigo 109, inciso I, alínea “b”, da Lei Federal 8666/93 e suas 
alterações. O licitante que o desejar poderá desistir da interposição 
de recurso. Para isso acesse o site www.bec.sp.gov.br, clicando 
no número deste convite e na opção recurso, existe um link que 
permitirá a sua desistência.

 Comunicado
Convite (OC 380231000012013OC00360). Deliberou classificar 

as demais propostas em ordem crescente de valores, conforme 
segue: Item: 1 1º Data Equipamentos de Segurança Ltda R$ 4,20 
2º Tuiuti Equipamentos de Segurança Ltda R$ 4,30 3º Muccio & 
Muccio Ltda Epp R$ 5,23 Item: 2 1º Tuiuti Equipamentos de Segu-
rança Ltda R$ 26,90 2º Aparecido de Jesus Ribeiro - Me R$ 37,80 3º 
Biofructo Agropecuária Comércio e Representação Lt R$ 40,58 Item: 
3 1º Tuiuti Equipamentos de Segurança Ltda R$ 26,50 2º Aparecido 
de Jesus Ribeiro – Me R$ 37,80 3º Biofructo Agropecuária Comércio 
e Representação Lt R$ 40,58 Item: 4 1º Tuiuti Equipamentos de 
Segurança Ltda R$ 26,50 2º Aparecido de Jesus Ribeiro – Me R$ 
37,80 3º Biofructo Agropecuária Comércio e Representação Lt R$ 
40,58 Item: 5 1º Tuiuti Equipamentos de Segurança Ltda R$ 26,50 
2º Aparecido de Jesus Ribeiro – Me R$ 37,80 3º Biofructo Agrope-
cuária Comércio e Representação Lt R$ 40,58 Item: 6 1º Teresinha 

NOME CPF/CNPJ RENAVAM PLACA DO VEÍCULO Nº CONTROLE EXERCÍCIO IPVA MULTA JUROS
Localiza Rent a Car S/A 16670085001399 00332474771 GUP-4636 30.059.257-7 2012 1.015,20 203,04 162,43
Localiza Rent a Car S/A 16670085001399 00332475603 GUP-4710 30.059.258-9 2012 1.005,50 201,10 160,88
Localiza Rent a Car S/A 16670085001399 00332587460 GUP-7949 30.059.259-0 2012 1.045,38 209,08 167,26
Localiza Rent a Car S/A 16670085001399 00332675882 GUW-3924 30.059.260-7 2012 1.015,20 203,04 162,43
Localiza Rent a Car S/A 16670085001399 00334046564 GWH-4165 30.059.261-9 2012 764,12 152,82 122,26
Localiza Rent a Car S/A 16670085001399 00334816769 GWI-5811 30.059.262-0 2012 511,24 102,25 81,80
Localiza Rent a Car S/A 16670085001399 00336276869 GXU-3188 30.059.263-2 2012 511,24 102,25 81,80
Localiza Rent a Car S/A 16670085001399 00336277113 GXU-3197 30.059.264-4 2012 511,24 102,25 81,80
Localiza Rent a Car S/A 16670085001399 00339472847 GYX-3886 30.059.265-6 2012 1.015,20 203,04 162,43
Localiza Rent a Car S/A 16670085001399 00342410610 HAX-3895 30.059.266-8 2012 870,08 174,02 139,21
Localiza Rent a Car S/A 16670085001399 00342410695 HAX-3900 30.059.267-0 2012 1.015,20 203,04 162,43
Localiza Rent a Car S/A 16670085001399 00302241256 HDN-6227 30.059.268-1 2012 511,24 102,25 81,80


